Vista Energy S.A.B. de C.V. y sus directores, consejeros, empleados, afiliadas y subsidiarias quedan liberados de toda
responsabilidad en relación con dicha información proforma.

Para la preparación de la presente nota de información proforma se utilizaron los estados financieros anuales de Vista Lach, los
cuales no difieren en forma significativa respecto a la información financiera utilizada para la preparación del folleto informativo
presentado anteriormente.

VISTA ENERGY, S.A.B. DE C.V.

Notas a los estados financieros intermedios condensados consolidados al 30 de junio de 2025 y al 31 de
diciembre de 2024 y por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024 (no auditados)
(Importes expresados en miles de dólares estadounidenses, excepto que se indique lo contrario)

37

31.1 Estado de resultados y otros resultados integrales consolidado proforma por el periodo de seis meses finalizado el
30 de junio de 2024 (no auditados)

 Período del 1
de enero al 30

de junio de
2024

Ajustes

Pro forma

Período del 1
de enero al 30

de junio de
2024

Pro forma

Período del 1
de abril al 30
de junio de

2024

Ajustes
Pro forma

 Período del 1
de abril al 30
de junio de

2024
Pro forma

Ingresos por ventas a clientes  714,067  431,598  1,145,665  396,715  243,917  640,632
Costo de ventas:

Costos de operación  (48,356)  (22,053)  (70,409)  (26,738)  (11,227)  (37,965)
Fluctuación del inventario de crudo  4,863  (416)  4,447  3,654  (358)  3,296
Regalías y otros  (101,572)  (50,218)  (151,790)  (56,790)  (26,053)  (82,843)
Depreciaciones, agotamiento y
amortizaciones

(183,378)

(105,228)

(288,606)

(101,005)  (55,440)  (156,445)

Otros costos no erogables en efectivo
relacionados con la cesión de activos
convencionales

(16,897)

-

(16,897)

(7,792)

-

(7,792)

 Utilidad bruta  368,727  253,683  622,410  208,044  150,839  358,883

Gastos de ventas  (40,979)  (21,250)  (62,229)  (22,140)  (8,056)  (30,196)
Gastos generales y de administración  (44,500)  (16,774)  (61,274)  (22,390)  (8,768)  (31,158)
Gastos de exploración  (33)  -  (33)  (2)  -  (2)
Otros ingresos operativos  26,484  205,613  232,097  16,987  205,078  222,065
Otros gastos operativos   (1,023)  (322)  (1,345)  (908)  (323)  (1,231)
Utilidad de operación  308,676  420,950  729,626  179,591  338,770  518,361

Ingresos por intereses  1,800  20,456  22,256  1,319  20,456  21,775
Gastos por intereses  (16,116)  (10,507)  (26,623)  (11,219)  (5,321)  (16,540)
Otros resultados financieros  (22,760)  (36,333)  (59,093)  (130)  (41,636)  (41,766)
Resultados financieros, netos  (37,076)  (26,384)  (63,460)  (10,030)  (26,501)  (36,531)

Utilidad antes de impuestos  271,600  394,566  666,166  169,561  312,269  481,830

(Gasto) por impuesto sobre la renta corriente  (169,402)  (43,272)  (212,674)  (105,613)  (9,279)  (114,892)
Beneficio por impuesto sobre la renta
diferido

 116,093  75,532  191,625  75,692  19,008  94,700

(Gasto) beneficio por impuesto sobre la
renta

 (53,309)  32,260  (21,049)  (29,921)  9,729  (20,192)

Utilidad neta del período  218,291  426,826  645,117  139,640  321,998  461,638

Otros resultados integrales
Otros resultados integrales que no podrán
ser reclasificados a resultados en períodos
posteriores

- Ganancia por remedición actuarial
relacionada con beneficios a empleados

 66  -
 66  17  -  17

- (Gasto) por impuesto sobre la renta
diferido

 (23)  -  (23)  (6)  -  (6)

Otros resultados integrales del período  43  -  43  11  -  11
Total utilidad integral del período  218,334  426,826  645,160  139,651  321,998  461,649

VISTA ENERGY, S.A.B. DE C.V.

Notas a los estados financieros intermedios condensados consolidados al 30 de junio de 2025 y al 31 de
diciembre de 2024 y por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024 (no auditados)
(Importes expresados en miles de dólares estadounidenses, excepto que se indique lo contrario)

38

31.2 Estado de situación financiera consolidado proforma al 30 de junio de 2024 (no auditados)

 Al 30 de

junio de 2024

 Ajustes
Pro forma

 Al 30 de junio
de 2024

Pro forma
Activos
Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipos  2,339,417  1,449,869  3,789,286
Crédito mercantil   22,576  -  22,576
Otros activos intangibles  9,808  -  9,808
Activos por derecho de uso  61,832  677  62,509
Inversiones en asociadas  9,085  -  9,085
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar  155,415  87,428  242,843
Activos por impuestos diferidos  3,828  -  3,828
Total activos no corrientes  2,601,961  1,537,974  4,139,935

Activos corrientes
Inventarios  9,513  10  9,523
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar  280,332  107,684  388,016
Caja, bancos e inversiones corrientes  328,241  (328,241)  -
Total activos corrientes  618,086  (220,547)  397,539
Total activos  3,220,047  1,317,427  4,537,474

Capital contable y pasivos
Capital contable
Capital social  467,893  299,687  767,580
Otros instrumentos del capital contable   32,144  -  32,144
Reserva legal  8,233  -  8,233
Pagos basados en acciones  29,571  -  29,571
Reserva para recompra de acciones  79,324  -  79,324
Otros resultados integrales acumulados   (4,384)  -  (4,384)
Utilidades (pérdidas) acumuladas  789,682  (214,522)  575,160
Total capital contable  1,402,463  85,165  1,487,628

Pasivos
Pasivos no corrientes
Pasivos por impuestos diferidos  265,143  134,004  399,147
Pasivos por arrendamiento  31,120  -  31,120
Provisiones   17,207  5,208  22,415
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar  -  393,368  393,368
Deudas financieras  699,909  300,000  999,909
Beneficios a empleados  5,627  -  5,627
Total pasivos no corrientes  1,019,006  832,580  1,851,586

Pasivos corrientes
Provisiones   3,958  752  4,710
Pasivos por arrendamiento  23,525  -  23,525
Deudas financieras  205,082  324  205,406
Salarios y contribuciones sociales   14,794  13,362  28,156
Impuesto sobre la renta   151,747  10,574  162,321
Otros impuestos y regalías   32,024  -  32,024
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar  367,448  374,670  742,118
Total pasivos corrientes  798,578  399,682  1,198,260
Total pasivos  1,817,584  1,232,262  3,049,846
Total capital contable y pasivos  3,220,047  1,317,427  4,537,474

	Estados de resultados y otros resultados integrales intermedios condensados consolidados por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024 (no auditados)
	Estados de situación financiera intermedios condensados consolidados al 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 (no auditados)
	Estado de variaciones en el capital contable intermedio condensado consolidado por período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 (no auditados)
	Estado de variaciones en el capital contable intermedio condensado consolidado por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2024 (no auditados)